Universidad Nacional
Abterta y a Distancia

FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -

GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

INVITACION PUBLICA No. de 2014
OBJETO RECIBIR PROPUESTAS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEQ Y CAFETERIA EN LOS CEAD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA Y EN LA SEDE NACIONAL.

PROPONENTE |

UNION TEMPORAL CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA Y ASECOLBAS LTDA.

NIT | 900.342.733-2 | FECHA EVALUACION
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL 1 7.377.783.048,00 | IVA INCLUIDO
| CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA |
EXIGIDA CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO
SERSECOL LTDA SERVISION DE COLOMBIA & CIA
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION | PRESENTA | VALORACION OBSERVACION

COPIA DEL NIT NA. NO NA. #N/A NA,

COPIA DEL RUT 2012 B st CUMPLE st CUMPLE

DECLARACION DE RENTA 2012 S| si CUMPLE S| CUMPLE

BALANCE GENERAL 2012 st sl CUMPLE sl CUMPLE

ESTADO DE RESULTADOS 2012 st st CUMPLE st CUMPLE

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2012 st st CUMPLE st CUMPLE

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SIT. FINANCIERA 2012 S| sl CUMPLE st CUMPLE

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2012 st S| CUMPLE st CUMPLE

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2012 si st CUMPLE st CUMPLE

DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2012 sl st CUMPLE si CUMPLE

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR N.A, S| st CUMPLE S| CUMPLE

CVAD. _CONTADOR 3 MESES st st CUMPLE sl CUMPLE

TARIETA PROFESIONAL R.FISCAL NA. sl s| CUMPLE st CUMPLE

CVAD. REV. FISCAL 3 MESES st st CUMPLE si CUMPLE

CAPACIDAD ECONOMICA N.A. NO N.A. #N/A NA. #N/A

' |
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA l 5 CUMPLE -

OBSERVACION |PRESENTA LA DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACION




CONTINUACION EVALUACION....ccourvunrsrrmenminises

INVITACION PUBLICA No. 002 de 2014
OBJETO RECIBIR PROPUESTAS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEQ Y CAFETERIA EN LOS CEAD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA Y EN LA SEDE NACIONAL,

~. UNION TEMPORAL CONSERIES INMOBILIARIOS LTDA Y ASECOLBAS LTDA. .~ .. . |

PROPONENTE |-

NIT I e 0900.342.733-20 0 l FECHA EVALUACION
I EVALUACION FINANCIERA |
LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE.
FACTOR DE CONVERSION X 1 pesos
CONSERJES ASECOLBAS
INMOBILIARIOS LTDA 80% LTDA 0%
CONCEPTO VR. REPORTADO ULTIMO ARl VR. REPORTADO ULTIMO ARO
ACTIVOS CORRIENTES $ 4,675.382.428 954.513.903
ACTIVOS NO CORRIENTES $ 521,339.074
TOTAL ACTIVOS $ 5.196.721.502 | § 954,513,903
PASIVOS CORRIENTES $ 2.401.010.813 | $ 355.029.185
RESERVAS $ -1 -
PASIVOS NO CORRIENTES $ -1 172.553.525
TOTAL PASIVOS $ 2.401.010.813 | $ 527.582.710
CAPITAL DE TRABAIO MAYOR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL I's 1.844.445.762,00 |
INDICADOR FORMULA o E CALCULADO VALORACION
- oCriterio
INDICE DE LIQUIDEZ Activo Corrlente/Pasivo Corriente | MINIMO 1.5 2,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Pasivo Total / Activo Total MAXIMO w1 B0%. 46,38% CUMPLE
MAYOR A 25% DEL ; P : 2 i i
CAPITAL DE TRABAJO PRESUPUESETO G e : L
Activo Corriente - Pasivo Corriente | OFICIAL $ 1.844.445.762 $72.873.856.333 CUMPLE
'RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS | CNJA e |
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA I CUMPLE - I
OBSERVACION
De acuerdo con las exigencias de tipo financiero descritas en los Terminos de Referencia y sus indicadores financieros arrojan su cumplimiento

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA JORGE ENRIQUE ALDANA MOLANO
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